CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº_____/2018
Vereador: Vagner Santos Negrine

Senhor Presidente.
Caros Edis,

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Itapemirim, Dr.Thiago Peçanha Lopes,
após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido plenário, que
interceda junto ao Setor competente desta municipalidade para que viabilize a
Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde da comunidade da distante e carente
localidade de Safra neste município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 04 de abril de 2018.

Vagner Santos Negrine
Vereador - PDT

Justificativa:

A referida indicação visa atender a uma antiga reivindicação dos moradores, uma
vez que a unidade de saúde se encontra com problemas estruturais e requer
urgentemente que seja autorizado uma reforma e ampliação geral.

A unidade de saúde é antiga, criada para atendimento de um reduzido quantitativo
de pacientes. A demanda aumentou, o espaço tornou-se pequeno para o
atendimento dos munícipes, uma vez que as comunidades vizinhas buscam
atendimento. Ressaltamos ainda que a sonhada reforma e ampliação dessa
unidade beneficiará muito a comunidade da Safra e comunidades circunvizinhas.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e legítimo
dos moradores desta comunidade.

		2018-04-05T12:27:59-0300